
　　 別紙のとおり

　　　 情報連絡本部　設置
１０月２２日（火）１６：３０　災害警戒本部　移行
１０月２３日（水）　７：５０ 災害対策本部　移行
１０月２３日（水）　８：１４ 自衛隊へ災害派遣要請

　　　別紙のとおり

別紙のとおり

別紙のとおり

　　なし・道路規制状況　別紙のとおり

3

7 その他

6 避難状況（自主避難を含む）

4

5 避難指示等の発令状況

市町村の警戒体制

１０月２１日（月）　９：０９

※所在不明者（２名）の内訳は次のとおり。
　【日南市発表】川で車が流されたとみられる事案
　　　　　　　　・宮崎県防災ヘリあおぞらやドローンにより捜索中
　　　　　　　　・消防１０名程度、県警１０名程度が対応中
　【延岡市発表】土砂崩れにより住宅が土砂に埋まった事案
　　　　　　　　・消防１５名程度、県警１５名程度が対応中
　　　　　　　　・今後、自衛隊１３５名程度が被災現場に到着予定。

令和６年１０月２１日からの大雨による被害状況について（第６報）

令和６年１０月２３日

１０：００現在

宮崎県災害対策本部

（宮崎県危機管理局）

県の警戒体制

2 主な被害状況

1 気象警報の発表状況
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合計 3 1 1 1 1 1 19 5 8

設置体制 ● × ×

設置時間 10/23
07:50

10/22
16:30

10/21
09:09

廃止時間 10/23
07:50

10/22
16:30

設置体制 × × × × × × × 0 0 0

設置時間 10/22
12:40

10/23
04:20

10/22
12:40

10/21
17:33

10/22
16:31

10/22
16:08

10/22
13:30

廃止時間 10/23
04:20

10/23
07:00

10/22
23:25

10/23
04:20

10/22
20:43

10/23
04:20

10/23
04:20

設置体制 × ×

設置時間 10/22
11:08

10/22
11:08

廃止時間 10/23
04:20

10/23
04:20

設置体制 × ×

設置時間 10/22
11:08

10/22
11:08

廃止時間 10/22
20:43

10/22
20:43

設置体制 ● × × × ● × ● × × ● ● 13 3 3

設置時間 10/22
16:00

10/21
11:00

10/21
09:09

10/22
15:50

10/21
09:20

10/22
20:30

10/21
09:09

10/22
15:02

10/21
09:09

10/22
16:18

10/21
12:30

廃止時間 10/22
16:00

10/21
11:00

10/22
20:30

10/22
21:50

10/22
23:46

10/22
20:43

設置体制 × ● × × × × × 0 0 0

設置時間 10/21
10:50

10/23
08:00

10/21
09:20

10/21
09:09

10/22
16:08

10/21
11:04

廃止時間 10/23
08:00

10/22
23:25

10/23
04:20

10/22
20:43

10/23
04:20

10/23
08:00

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制 × ×

設置時間 10/22
11:08

10/22
11:08

廃止時間 10/22
23:46

10/22
23:46

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制

設置時間

廃止時間

行政機能の状況 > 市町村の体制・警報・住民発令状況
2024/10/23 10:00
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設置体制 × × ×

設置時間 10/22
16:31

10/22
16:31

10/22
17:58

廃止時間 10/22
23:46

10/22
23:46

10/22
23:46

設置体制 × ×

設置時間 10/22
16:31

10/22
16:31

廃止時間 10/22
20:43

10/22
20:43

設置体制 × ×

設置時間 10/22
12:30

10/22
12:25

廃止時間 10/22
23:50

10/22
23:46

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制 × × × × × × × × × 0 0 0

設置時間 10/22
17:10

10/22
23:25

10/23
04:20

10/22
17:10

10/22
12:25

10/22
17:19

10/22
17:35

廃止時間 10/22
23:25

10/23
04:20

10/23
07:17

10/22
23:25

10/23
04:20

10/22
20:43

10/23
04:20

10/22
23:25

10/23
04:20

設置体制 × × × × × × × × × 0 0 0

設置時間 10/22
17:30

10/22
23:25

10/22
11:08

10/22
16:40

10/22
11:08

10/22
12:25

10/22
17:19

廃止時間 10/22
23:25

10/23
04:20

10/22
16:30

10/22
23:25

10/23
04:20

10/22
23:46

10/23
04:20

10/22
23:25

10/22
17:30

設置体制 ● × × × × × × 6 2 5

設置時間 10/23
01:45

10/22
12:40

10/22
11:08

10/22
12:40

10/22
11:08

10/22
14:10

10/22
13:20

廃止時間 10/23
01:45

10/22
12:40

10/23
06:50

10/23
10:06

10/23
04:20

10/23
10:06

設置体制 × × × × × × × 0 0 0

設置時間 10/22
16:40

10/23
01:50

10/22
16:40

10/22
11:08

10/21
18:28

廃止時間 10/23
01:50

10/23
04:20

10/23
01:50

10/23
04:20

10/23
04:20

10/23
01:50

10/22
04:12

設置体制 × × × × × 0 0 0

設置時間 10/22
12:22

10/22
13:20

10/22
12:25

10/22
20:43

廃止時間 10/23
04:50

10/23
01:50

10/23
04:20

10/23
04:20

10/23
02:20

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制 × ×

設置時間 10/22
17:19

10/22
17:19

廃止時間 10/23
04:20

10/23
04:20

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制
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設置時間

廃止時間

設置体制

設置時間

廃止時間
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令和６年　大雨警報（１０月２１日～）　宮崎県管理道路 通行止め 箇所一覧　（１０月２３日　１０時００分時点）

合計 　14路線14区間（国道：1路線1区間、県道：13路線13区間）

番号 土木事務所名 路線名 規制区間 規制内容 規制原因 規制開始 規制解除 備考

記載例 宮崎土木事務所 県道27号　宮崎北郷線 宮崎市塩鶴～日南市境 通行止 崩土
10/28
17：20

10/28
20:15

片側交互
通行

1 日南土木事務所 県道439号　市木南郷線
日南市南郷町大字贄波（国道448号交差点）～日南市南郷町
大字贄波（串間市境）

通行止
崩土・洗い出

し
10/21
13:00

10/22
12：00

解除

2 串間土木事務所 県道439号　市木南郷線 串間市大字市木海北 通行止 崩土
10/21
13:00

10/22
12：00

解除

3 高鍋土木事務所 県道309号　山陰都農線
都農町大字川北（日向市東郷町との境界）～日向市東郷町山
陰甲（山陰都農線起点）

通行止 洗い出し
10/21
17：00

予防→
洗い出し

4 串間土木事務所 国道448号
串間市大字市木　舳地区（藤磯平トンネル藤側入口～舳地区
西側）

通行止 予防
10/21
19：00

10/22
10:30

解除

5 串間土木事務所 国道448号 串間市大字大納字名谷～串間市大字市木石波 通行止 予防
10/21
19：00

10/22
10:30

解除

6 日向土木事務所 県道51号 中野原美々津線 日向市東郷町山陰乙 通行止 予防
10/22
13:00

7
宮崎土木事務所
日南土木事務所

県道27号　宮崎北郷線 宮崎市大字鏡洲九平～日南市北郷町大字北河内 通行止 予防
10/22
15:00

10/23
8:40

解除

8 宮崎土木事務所 県道340号　大戸野清武線 宮崎市清武町石坂～日南市北郷町大字北河内大戸野 通行止 予防
10/22
15:00

10/23
7:30

解除

9 宮崎土木事務所 県道343号　鰐塚山田野停車場線 宮崎市田野町楠原～宮崎市田野町鰐塚山頂上 通行止 予防
10/22
15:00

10
日南土木事務所
都城土木事務所

県道33号　都城北郷線 日南市北郷町大字北河内～新矢立トンネル 通行止 予防
10/22
15:00

11 高岡土木事務所 県道26号　宮崎須木線 綾町大字南俣大口ゲート～綾町大字南俣綾町境界 通行止 予防
10/22
15:00

10/23
8:30

解除

12 日南土木事務所 県道３号　日南志布志線 日南市大字隈谷丙 通行止 落石
10/22
16:00

13 高鍋土木事務所 県道22号　東郷西都線 木城町大字石河内戸崎～木城町大字中之又塊所橋 通行止 予防
10/22
17:00

14 高鍋土木事務所 県道307号　尾鈴川南停車場線 川南町大字川南牧平～都農町大字川北尾鈴キャンプ場入り口 通行止 洗い出し
10/22
17:00

予防→
洗い出し

15 高鍋土木事務所 県道19号　石河内高城高鍋線 木城町大字石河内～木城町大字石河内永坂橋 通行止 予防
10/22
17:00

16 日南土木事務所 県道432号　元狩倉日南線 日南市大字吉野方～日南市北郷町大字北河内 通行止 予防
10/22
17:00

17 宮崎土木事務所 県道342号　青島停車場青島線 宮崎市青島弥生橋～宮崎市青島弥生橋 通行止 予防
10/22
18:30

10/23
8:00

解除

18 宮崎土木事務所 県道377号　内海加江田線 宮崎市大字折生迫～宮崎市大字内海 通行止 崩土
10/22
18:30

19 串間土木事務所 県道112号　今別府串間線 串間市大字西方鹿谷～串間市大字奴久見鹿児島県境 通行止 洗い出し
10/22
16:00

10/23
7：30

解除

20 串間土木事務所 県道３号　日南志布志線 串間市大字大平～串間市大字大平 通行止 冠水
10/22
18:00

10/22
20:30

解除

21 高鍋土木事務所 県道302号　高鍋美々津線
川南町大字川南字通浜１７４３０－１０～川南町大字川南通
浜大橋

通行止 崩土
10/22
19:30

10/22
20:30

解除

22 高鍋土木事務所 県道40号　都農綾線
都農町大字川北和田橋～都農町大字川北和田橋から北２００
ｍ

通行止 洗い出し
10/22
18:00

10/23
00:15

解除

23 延岡土木事務所 県道207号　岩戸延岡線 延岡市大野町 通行止 冠水
10/22
19:00

10/22
20:20

解除

24 日南土木事務所 県道434号　風田星倉線 日南市大字風田～日南市大字東弁分乙 通行止 洗い出し
10/22
19:00

25 延岡土木事務所 県道226号　土々呂日向線 延岡市土々呂町 通行止 冠水
10/22
23:00

10/23
03:00

解除

26 延岡土木事務所 県道49号　北方土々呂線 延岡市松原町～延岡市土々呂町 通行止 冠水
10/22
23:00

10/23
00:00

解除

27 延岡土木事務所 国道388号 延岡市川島町～延岡市須美江町 通行止 崩土
10/23
00:40

28 延岡土木事務所 県道212号　浦城東海線 延岡市浦城町～延岡市東海町 通行止 崩土
10/23
6:00

29 延岡土木事務所 県道207号　岩戸延岡線 延岡市宮長町～延岡市桑平町 通行止 洗い出し
10/23
6:20

○県内の道路規制情報（国土交通省、道路公社、ＮＥＸＣＯ）

番号 機関名 路線名 規制区間 規制内容 規制原因 規制開始 規制解除 備考

記載例 国土交通省 国道２２０号 日南市宮浦～日南市風田 通行止 予防
10/28
17：10

10/29
15：00

1 国土交通省 東九州自動車道 清武南IC～日南東郷IC 通行止 予防
10/22
9：30

10/23
00:00

解除

2 国土交通省 国道１０号 宮崎市高岡町内山（去川）～都城市高城町本八重 通行止 予防
10/22
11:00

10/22
20:10

解除

3 国土交通省 国道２２０号 宮崎市宮浦～日南市風田 通行止 予防
10/22
11:00

10/23
6:30

解除

4 ＮＥＸＣＯ 東九州自動車道 門川IC～高鍋IC 通行止 大雨
10/22
16:45

10/23
9：31

解除

5 国土交通省 九州中央自動車道 蔵田交差点～延岡JCT 通行止 予防
10/22
16:15

10/23
05:00

解除

6 国土交通省 国道１０号 延岡市土々呂町６丁目付近～門川町加草地区 通行止 冠水
10/22
21:30

10/22
23:00

解除

7 国土交通省 東九州自動車道 北川IC～延岡南IC 通行止 予防
10/22
21:40

10/23
05:00

解除

8 国土交通省 東九州自動車道 佐伯IC～北川IC 通行止 予防
10/22
22:30

9 国土交通省 国道２２０号 串間市奈留 通行止 土砂流入
10/22
18:40

宮崎県道路保全課

宮崎県道路保全課


