令和6年10月21日からの大雨による被害状況について(第6報)

令和6年10月23日 10:00現在 宫崎県災害対策本部 (宮崎県危機管理局)

1 気象警報の発表状況

別紙のとおり

2 主な被害状況

			人的被害	§ (人)					住	家被害(棟)		
市町村名	死者	所在		負傷者		合計	全壊	半壊	一部	床上	床下	不明	合計
	76.43	不明者	重傷者	軽傷者	不明		土依	十级	破損	浸水	浸水	11197	
宮崎市											1		1
延岡市		1				1							
日南市		1				1							
串間市										1	1		2
合計	0	2	0	0	0	<u>2</u>	0	0	0	1	2	0	3

※所在不明者(2名)の内訳は次のとおり。

【日南市発表】川で車が流されたとみられる事案

- ・宮崎県防災ヘリあおぞらやドローンにより捜索中
- ・消防10名程度、県警10名程度が対応中

【延岡市発表】土砂崩れにより住宅が土砂に埋まった事案

- ・消防15名程度、県警15名程度が対応中
- ・今後、自衛隊135名程度が被災現場に到着予定。

3 県の警戒体制

10月21日(月) 9:09 情報連絡本部 設置 10月22日(火)16:30 災害警戒本部 移行 <u>10月23日(水)</u> <u>7:50</u> <u>災害対策本部 移行</u> 10月23日(水) 8:14 自衛隊へ災害派遣要請

4 市町村の警戒体制

別紙のとおり

5 避難指示等の発令状況

別紙のとおり

6 避難状況(自主避難を含む)

別紙のとおり

7 その他

・道路規制状況 別紙のとおり

宮崎県気象警報・注意報(表形式)

令和6年10月23日10時06分

宮崎地方気象台

南部平野部では、23日昼前まで土砂災害に警戒してください。

|<お知らせ>令和6年8月8日の地震で揺れの大きかった日南市、宮崎市、串間市、都城市では、大雨警報・注意報の土壌雨量指数を通常 |基準より引き下げた暫定基準で運用しています。

- ●:発表 ▼:警報から注意報 〇:継続 解:解除 ■:特別警報発表 □:特別警報継続 ◇:特別警報から警報 ▽:特別警報から注意報注:1) ↑ は警報に、! は特別警報に切り替える可能性が高いことを示す。
 - 注2) * は、発表、警報から注意報、解除など発表状況の変化のほか、大雨特別警報、大雨警報の特に警戒すべき事項や警報に切り替える可能性など 警報・注意報の内容に変化があった市町村等及び区域、地域を示す。
 - 注3)大雨特別警報、大雨警報には、特に警戒すべき事項(土砂災害、浸水害)を括弧内に示す。
 - 注4)大雨注意報、洪水注意報、高潮注意報(警報に切り替える可能性に言及されていないもの)は【警戒レベル2】。大雨警報、洪水警報、警報に切り替える可能性が高い高潮注意報は【警戒レベル3相当】。高潮警報、高潮特別警報は【警戒レベル4相当】。大雨特別警報は【警戒レベル5相当】。

	7 11 /	んるり形圧が同い同様	明注意報は【警戒レベル37	H I	。 F	初州言	₹ 以、	同用	ガイ寺 カ	一言和	וא ו	言形	、レハ	·///41	出ヨ』	0 /	人的社	寸力[]言	羊収し	Ա [言戝し	<i>)</i> ()	り出	<u> </u>	0
い天			3	警報			1		1				ı				注意	録							
る細分区域気予報に用	地	市 町 村 等	大 雨	洪水	暴風	暴風雪	大雪	波浪	高潮	大雨	洪水	強風	風雪	大雪	波浪	高潮	雷	融雪	濃霧	乾燥	なだれ	低温	霜	着氷	着雪
* 南部	8平野	部																							
	* 宮崎	奇地区																							
		* 宮崎市								0					解										
		*国富町								解															
		* 綾町								解															
	*日本	南・串間地区																							
		*日南市	〇 (土砂災害)												解										
		* 串間市								0					解										
* 北部	『平野																								
		町・日向地区																							
		* 延岡市								▼	解				解										
		*日向市								解					解										
		*門川町								0					解										
	* 西者	郭・高鍋地区																							
		西都市																							
		* 高鍋町													解										
		*新富町													解										
		木城町																							
		*川南町								解					解										
		*都農町								解					解										
* 南部	R山沿(い																							
	小木	木・えびの地区																							
		小林市																							
		えびの市																							
		高原町																							
	* 都坂	或地区																							
		*都城市								解															
		*三股町								解															
* 北部	8山沿(Ĺ١								•															
	*高干	- 千穂地区																							
		高千穂町																							
		*日之影町			İ					解															
		五ヶ瀬町																							
	* 椎芽	葉・美郷地区																				,			
		西米良村															1								
		諸塚村								ĺ															
		椎葉村																							
		* 美郷町								解															

天	BEUT	伏況 >	> 市町村の		·住民発令状 体制	況					警	報等の発	表状況					住民発行	等	;	避難状	況
気		市		災	災	情	レベ	JI 5		レベル4相当				ノベル3相当情報	服	その他	緊		高	開	避	
盐品	地域	町村	設置• 発表日時	害 対 策 本	害戒本	報連絡本	氾濫発生情報	大雨特 別警報	氾濫危険 情報	土砂災害警戒情報	高潮特別警報	高潮警報		大雨警報(土 砂災害)		その他の警報等	急安全確認	避難指示	齢 者 等 避	設避難所	難世帯数	避難者数
			合計	3	部	1				1				1			保	1	1	数 19	5	8
		宮	設置体制		×	×														+		H
		崎県	設置時間	10/23	10/22	10/21											-			+		H
				07:50	16:30	09:09																
			廃止時間		10/23 07:50	10/22 16:30																
		宮	設置体制		×	×	1			×				×	×	×		×		0	0	0
		崎	設置時間			10/23									10/22	10/22		10/22		ļ.	_	_
		市	政區時间		10/22 12:40	04:20				10/22 12:40				10/21 17:33	16:31	16:08		13:30				
			廃止時間		10/23 04:20	10/23 07:00				10/22 23:25				10/23 04:20	10/22 20:43	10/23 04:20		10/23 04:20				
					04.20	<u> </u>	<u> </u>			23.23					20.43	04.20		04.20	<u> </u>	<u> </u>		
		国富	設置体制			×								×								
	ф	町	設置時間			10/22 11:08								10/22 11:08								
	部		廃止時間			10/23								10/23								
						04:20								04:20								
南		綾 町	設置体制			×								×								
部平			設置時間			10/22 11:08								10/22 11:08								
野部			廃止時間			10/22								10/22						+		
ПР						20:43								20:43								L
		日南	設置体制	•	×	×			×	•			×	•	×	×		•	•	13	3	3
			設置時間	10/22 16:00	10/21 11:00	10/21 09:09			10/22 15:50	10/21 09:20			10/22 20:30	10/21 09:09	10/22 15:02	10/21 09:09		10/22 16:18	10/21 12:30			
			廃止時間	10.00	10/22	10/21			10/22	03.20			10/22	03.03	10/22	10/22		10110	12.50	-		-
	南				16:00	11:00			20:30				21:50		23:46	20:43						
	那珂	串間	設置体制		×	•				×				×	×	×		×		0	0	0
			設置時間		10/21 10:50	10/23 08:00				10/21 09:20				10/21 09:09	10/22 16:08	10/21 11:04						
			廃止時間		10/23	08.00				10/22				10/23	10/22	10/23	_	10/23		+		H
					08:00					23:25				04:20	20:43	04:20		08:00				
		都城	設置体制																		Π	
		-	設置時間														-					
			廃止時間																	-		_
	北		DULL-VILD																			
	諸県	三股	設置体制			×								×						T		
		股 町	設置時間			10/22								10/22								
			廃止時間			11:08								11:08								L
			75ETT=(10)			23:46								23:46								
			設置体制																	Ť	T	T
南部		林市	設置時間														_			-		H
山沿																				_		
U			廃止時間																			
		え	設置体制																	Т		
	西	び の	設置時間																	+		H
	諸県	市																				
			廃止時間																			
			設置体制																	Ì	Π	\equiv
		原町	設置時間														_		-	-		-
																						L
			廃止時間																			
		西	設置体制			<u> </u>														Ť		\equiv
		都市	設置時間																	-		<u> </u>
			以画科則																			
			廃止時間				_										_				_	

No.																				
March Marc			高鍋	設置体制			×					×		×						
Marche 1902				設置時間																
Marches 1985				廃止時間			10/22					10/22		10/22						
No.			設置体制			×					×						T		T	
Marche M				設置時間																H
March Marc				廃止時間			10/22					10/22								H
No. 18 18 18 18 18 18 18 1				設置体制			<u> </u>											<u> </u>		
March Marc		児		設置時間																
The content of the		湯		廃止時間			10/22					10/22								
新				設置体制			1			<u> </u> 		<u> </u>						<u> </u>		H
Registry Registr			良	設置時間																
	北		13	廃止時間																H
特別	部 平		Ш	設置体制	×	×	×		×			×	×	×		×	×	0	0	0
株式	部		南		10/22	10/22	10/23		10/22			10/22	10/22	10/22						
				廃止時間												10/22	10/23			H
日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本			+40	20.000 AL Ani			<u> </u>										<u> </u>			
株理 19/22 19/23			農													×	×	0	U	0
변경 변				廃止時間												10/22	10/22			L
변변 원명에 10/23 10/23 10/22 10/22 11/08 11/02 11/02 11/02 11/08 11/02 11/02 11/08 11/02 11/08 11/02 11/08 11/02 11/08 11/09 11/			7-1		23:25		<u> </u>		23:25			04:20	23:46	04:20						L
現土時間			M				10/22											6	2	5
Part				廃止時間	01:45													-		
日本 10/22 10/23 10/22 10/23 10/22 11/23						01:45	12:40		06:50			10:06		10:06	Ш			<u> </u>		
Ruthing 16-40 01-50 16-40 11-08 18-28 19-23 10/23 1			向													×	×	0	0	0
Part						16:40	01:50		16:40			11:08		18:28		10/23	10/22			
							04:20		01:50			04:20		04:20			04:12			
Registration 12:22 13:20 12:25 20:43			Ш														×	0	0	0
Table Tab			-,				12:22		13:20			12:25		20:43			10/22			
#				光正内间																
株成 株成 株成 株成 株成 株成 株成 株成		杵	塚																	
# 接触体制			TY																	
A				発 止時间																
Record			葉																	
			ħΊ																	
# 即 設置時間 10/22 17:19				廃止時間																
17:19			郷																	
			町				17:19					17:19								
A	北部			廃止時間																
B D D D D D D D D D	山 沿 い		千	設置体制																Γ
日 設置体制			槵町																	
				廃止時間																
				設置体制																

西臼	影町	設置時間										
杵		廃止時間										
	ケ	設置体制										
	瀬町	設置時間										
		廃止時間										

令和6年 大雨警報(10月21日~) 宮崎県管理道路 通行止め 箇所一覧 (10月23日 10時00分時点)合計 14路線14区間(国道:1路線1区間、県道:13路線13区間)

宫崎県道路保全課

							西南东坦	L 角保全課
番号	土木事務所名	路線名	規制区間	規制内容	規制原因	規制開始	規制解除	備考
記載例	宮崎土木事務所	県道27号 宮崎北郷線	宮崎市塩鶴~日南市境	通行止	崩土	10/28 17 : 20	10/28 20:15	片側交互 通行
1	日南土木事務所	県道439号 市木南郷線	日南市南郷町大字贄波(国道448号交差点)~日南市南郷町 大字贄波(串間市境)	通行止	崩土・洗い出 し	10/21 13:00	10/22 12:00	解除
2	串間土木事務所	県道439号 市木南郷線	串間市大字市木海北	通行止	崩土	10/21 13:00	10/22 12:00	解除
3	高鍋土木事務所	県道309号 山陰都農線	都農町大字川北(日向市東郷町との境界)〜日向市東郷町山 陰甲(山陰都農線起点)	通行止	洗い出し	10/21 17 : 00		予防→ 洗い出し
4	串間土木事務所	国道448号	串間市大字市木 舳地区 (藤磯平トンネル藤側入口〜舳地区 西側)	通行止	予防	10/21 19:00	10/22 10:30	解除
5	串間土木事務所	国道448号	串間市大字大納字名谷~串間市大字市木石波	通行止	予防	10/21 19 : 00	10/22 10:30	解除
6	日向土木事務所	県道51号 中野原美々津線	日向市東郷町山陰乙	通行止	予防	10/22 13:00		
7	宮崎土木事務所 日南土木事務所	県道27号 宮崎北郷線	宮崎市大字鏡洲九平~日南市北郷町大字北河内	通行止	予防	10/22 15:00	10/23 8:40	解除
8	宮崎土木事務所	県道340号 大戸野清武線	宮崎市清武町石坂~日南市北郷町大字北河内大戸野	通行止	予防	10/22 15:00	10/23 7:30	解除
9	宮崎土木事務所	県道343号 鰐塚山田野停車場線	宮崎市田野町楠原~宮崎市田野町鰐塚山頂上	通行止	予防	10/22 15:00		
10	日南土木事務所 都城土木事務所	県道33号 都城北郷線	日南市北郷町大字北河内~新矢立トンネル	通行止	予防	10/22 15:00		
11	高岡土木事務所	県道26号 宮崎須木線	綾町大字南俣大口ゲート~綾町大字南俣綾町境界	通行止	予防	10/22 15:00	10/23 8:30	解除
12	日南土木事務所	県道3号 日南志布志線	日南市大字隈谷丙	通行止	落石	10/22 16:00		
13	高鍋土木事務所	県道22号 東郷西都線	木城町大字石河内戸崎~木城町大字中之又塊所橋	通行止	予防	10/22 17:00		
14	高鍋土木事務所	県道307号 尾鈴川南停車場線	川南町大字川南牧平~都農町大字川北尾鈴キャンプ場入り口	通行止	洗い出し	10/22 17:00		予防→ 洗い出し
15	高鍋土木事務所	県道19号 石河内高城高鍋線	木城町大字石河内~木城町大字石河内永坂橋	通行止	予防	10/22 17:00		
16	日南土木事務所	県道432号 元狩倉日南線	日南市大字吉野方~日南市北郷町大字北河内	通行止	予防	10/22 17:00		
17	宮崎土木事務所	県道342号 青島停車場青島線	宮崎市青島弥生橋~宮崎市青島弥生橋	通行止	予防	10/22 18:30	10/23 8:00	解除
18	宮崎土木事務所	県道377号 内海加江田線	宮崎市大字折生迫~宮崎市大字内海	通行止	崩土	10/22 18:30		
19	串間土木事務所	県道112号 今別府串間線	串間市大字西方鹿谷~串間市大字奴久見鹿児島県境	通行止	洗い出し	10/22 16:00	10/23 7 : 30	解除
20	串間土木事務所	県道3号 日南志布志線	串間市大字大平~串間市大字大平	通行止	冠水	10/22 18:00	10/22 20:30	解除
21	高鍋土木事務所	県道302号 高鍋美々津線	川南町大字川南字通浜17430-10~川南町大字川南通 浜大橋	通行止	崩土	10/22 19:30	10/22 20:30	解除
22	高鍋土木事務所	県道40号 都農綾線	都農町大字川北和田橋〜都農町大字川北和田橋から北200 m	通行止	洗い出し	10/22 18:00	10/23 00:15	解除
23	延岡土木事務所	県道207号 岩戸延岡線	延岡市大野町	通行止	冠水	10/22 19:00	10/22 20:20	解除
24	日南土木事務所	県道434号 風田星倉線	日南市大字風田~日南市大字東弁分乙	通行止	洗い出し	10/22 19:00		
25	延岡土木事務所	県道226号 土々呂日向線	延岡市土々呂町	通行止	冠水	10/22 23:00	10/23 03:00	解除
26	延岡土木事務所	県道49号 北方土々呂線	延岡市松原町~延岡市土々呂町	通行止	冠水	10/22 23:00	10/23 00:00	解除
27	延岡土木事務所	国道388号	延岡市川島町~延岡市須美江町	通行止	崩土	10/23 00:40		
28	延岡土木事務所	県道212号 浦城東海線	延岡市浦城町~延岡市東海町	通行止	崩土	10/23 6:00		
29	延岡土木事務所	県道207号 岩戸延岡線	延岡市宮長町~延岡市桑平町	通行止	洗い出し	10/23 6:20		

〇県内の道路規制情報(国土交通省、道路公社、NEXCO)

宫崎県道路保全課

番号	機関名	路線名	規制区間	規制内容	規制原因	規制開始	規制解除	備考
記載例	国土交通省	国道220号	日南市宮浦~日南市風田	通行止	予防	10/28 17 : 10	10/29 15 : 00	
1	国土交通省	東九州自動車道	清武南IC~日南東郷IC	通行止	予防	10/22 9 : 30	10/23 00:00	解除
2	国土交通省	国道10号	宮崎市高岡町内山(去川)~都城市高城町本八重	通行止	予防	10/22 11:00	10/22 20:10	解除
3	国土交通省	国道220号	宮崎市宮浦~日南市風田	通行止	予防	10/22 11:00	10/23 6:30	解除
4	NEXCO	東九州自動車道	門川IC~高鍋IC	通行止	大雨	10/22 16:45	10/23 9 : 31	解除
5	国土交通省	九州中央自動車道	蔵田交差点~延岡JCT	通行止	予防	10/22 16:15	10/23 05:00	解除
6	国土交通省	国道10号	延岡市土々呂町6丁目付近~門川町加草地区	通行止	冠水	10/22 21:30	10/22 23:00	解除
7	国土交通省	東九州自動車道	北川IC~延岡南IC	通行止	予防	10/22 21:40	10/23 05:00	解除
8	国土交通省	東九州自動車道	佐伯IC~北川IC	通行止	予防	10/22 22:30		
9	国土交通省	国道220号	串間市奈留	通行止	土砂流入	10/22 18:40		